

წარმოგიდგენთ 2018 წლის ფინანსურ ანგარიშგებას რომელიც მომზადებულია მირე და სამუალო საწარმოების ფინანსური ანგარიშგების საერთაშორისო სტანდარტების მიხედვით.

შპს "ZMK" დირექტორი



გ.ასათიანი



ფორმა N1- ფინანსური მდგომარეობა

	საანგარიშგებო პერიოდის ბოლო თარიღი 31/12/2018	წინა საანგარიშგებო პერიოდის ბოლო თარიღი 31/12/2017	წინა საანგარიშგებო პერიოდის საწყისი თარიღი
აქტივები			
ფული და ფულის ეკვივალენტები	205	9,555	
სავაჭრო მოთხოვნები	2,931,353	2,933,985	
გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი	105,030	197,524	
მარაგები	886,108	683,312	
- მზა პროდუქცია			
- სხვა	886,108	683,312	
საინვესტიციო ქონება			
სხვა მიმდინარე აქტივები	283,377	228,061	
ბიოლოგიური აქტივები			
- თვითღირებულების მოდელით			
- გადაფასების მოდელით			
გუდვილი			
სხვა არამატერიალური აქტივები	2,088	2,457	
ძირითადი საშუალებები	876,288	864,322	
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში			
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში			
სხვა გრძელვადიანი აქტივები			
სულ აქტივები	5,084,449	4,919,216	
ვალდებულებები			
ფინანსური იჯარის ვალდებულება			
სავაჭრო ვალდებულებები	406,153	14,160	
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები			
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ		31,364	
საგადასახადო ვალდებულებები	365,277	341,753	
გამოუმუშავებელი შემოსავალი	1,922,917	2,053,131	
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები	111,218	82,638	
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	1,033,699	1,020,029	
მიღებული გრანტები			
სხვა ვალდებულებები			
სულ ვალდებულებები	3,839,264	3,511,711	
საკუთარი კაპიტალი			
კორპორაციის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი')	19,046	-	
საემისიო შემოსავალი			
გამოსყიდული საკუთარი აქციები			
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	1,226,139	1,376,141	
გადაფასების რეზერვი			
სხვა რეზერვები			
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,245,185	1,376,141	
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	5,084,449	4,887,852	

ფორმა N2- საქმიანობის შედეგები

	საანგარიშგებო პერიოდი	წინა საანგარიშგებო პერიოდი
ნეტო ამონაგები	2,909,594	
საქონლის გაყიდვიდან		
მომსახურების გაწევიდან		
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან	2,909,594	
სხვა		

რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	(2,371,266)	
საწყისი მარაგები	(683,312)	
მარაგების შესყიდვა	(2,574,062)	
გადამუშავების დანახარჯები		
საბოლოო მარაგები	886,108	
საერთო მოგება	538,328	

სხვა შემოსავალი	18,048	
დასაქმებულთა ანაზღაურება	(311,726)	
ცვეთა და ამორტიზაცია	(152,339)	
საპროცენტო შემოსავალი:		
საპროცენტო ხარჯი :		
იჯარის ხარჯი		
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	(229,066)	
სულ საოპერაციო ხარჯები	(675,083)	

საოპერაციო მოგება	(136,755)	
-------------------	-----------	--

გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:		
ფინანსური აქტივები		
მარაგები		
სხვა არაფინანსური აქტივები		
ოპერაციებიდან:		
მიღებული დივიდენდები		
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)		
განგრძობითი ოპერაციებიდან		
მოგების გადასახადი		
მოგება/(ზარალი)		

სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
აქტივების გადაფასების რეზერვი		
სხვა		
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:		
მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)		

კაპიტალი საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)	1,376,141	
ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში...)	19,046	
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)	(136,755)	
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში		
კაპიტალის სხვა ცვლილებები	(13,247)	
კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	1,245,185	

მოძრაობა

	საანგარიშგებო პერიოდი	წინა საანგარიშგებო პერიოდი
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	(9,350)	
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან		
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან		
წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში		
სავალუტო კურსის ეფექტი		
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	9,555	
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	205	